CMN.
proc. NºZ16/1ED

Fls. O.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

Requerimenton? /G92/2020

Ementa: Requer informações a respeito do Banco de
Materiais de Construção criado pela Lei 5854/2019.

Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador ALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais,

requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado
ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de informações:

Considerando que a Lei 5854/2019, publicada no Boletim
Municipal nº 1795 publicado em 14/05/2019, instituiu o Banco de Materiais de

Construção no Município, questiona-se:

1) Onde está localizado o depósito desses materiais?
2) Houve divulgação desta Lei, para que interessados em receber sobras de

matérias primas da construção civil, resíduos sólidos provenientesde doações
de empresas, de entidades não governamentais e da comunidadeem geral?

3) Está havendo procura desses materiais pela população mais carente?
4) Existe uma relação de materiais estocados?
5) Em caso afirmativo, enviar cópia da mesma.

Justificativa: Questionamentofeito por moradores a respeito do assunto acima.

Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela
Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.

Valinhos, 17 de setembro de 2020.

KIKOFBELON]| ALÉCIO CAU
Véjeador

2 Vereador PDT 2 2SA À 19
Í

Rua Ângelo AntônioSchiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br